
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1500 

DETERMINA 
N. 1285 DEL 20/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ALLUVIONE  2010  -  APPROVAZIONE  DELLA  CONTABILITA'  FINALE  A  CONSUNTIVO  PER  LA 
RENDICONTAZIONE  ALLA  REGIONE  VENETO  DEGLI  INTERVENTI  SULLA  PAVIMENTAZIONE 
STRADALE IN ZONA SAN PIETRO E LATERALI - ID. 1540. CUP B39H15000000001 - CIG 6333965943.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1500 

DETERMINA N. 1285 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEGLI INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE IN
ZONA SAN PIETRO E LATERALI - ID. 1540. CUP B39H15000000001 - CIG 6333965943.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

A seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 

31  ottobre  al  2  novembre  2010,  con  nota  in  data  17/08/2012,  acquisita  al  PGN  60273,  il 

Commissario  Delegato  per  il  superamento  dell’emergenza derivante  dagli  eventi  alluvionali  ha 

comunicato che per il Comune di Vicenza sono state autorizzate e finanziate, con Ordinanza del n. 

5 del 27/07/2012, ha finanziato alcune opere indifferibili ed urgenti da eseguirsi a cura del Comune 

di Vicenza, tra cui il ripristino fondi allagati e dissestati Contrà San Pietro, Piazza San Pietro e 

Stradella San Pietro e che riguarda. L'importo finanziato è stato di € 79.950,00.

Il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2013  –  2015  e  l’elenco  annuale  2013  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 

del 2.4.2013 hanno previsto l’inserimento delle risorse.

Con delibera di Giunta Comunale 15/6238 del 27/01/2015, è stato approvato il progetto definitivo 

dei lavori sulla pavimentazione stradale in zona S. Pietro e laterali, dell'importo di € 79.950,00 (IVA 

compresa).

Con determina dirigenziale n. 1176 del 9/07/2015 PGN 76329/2015 è stato approvato il progetto 

esecutivo degli interventi sulla pavimentazione stradale in zona San Pietro e laterali – intervento 

id.  1540,  finanziato con contributo statale,  stabilendo di  procedere all'affidamento dei lavori  ai 

sensi  dell’art.  122  comma  7  del  D.  Lgs.  163  del  12/04/2006  e  s.m.i.,  mediante  procedura 

negoziata.

Con determina dirigenziale n. 1306 del 29/07/2015 PGN 85106/2015 i lavori sono stati aggiudicati 

alla ditta LA STRADA s.r.l., per il prezzo offerto di € 37.722,89, pari ad un ribasso del 25,318%,  

più € 2.088,65 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi € 39.811,54 più IVA 22%, 

complessivamente € 48.570,07 .

Con determina dirigenziale n. 1307 del 29/07/2015 PGN 85101 è stato incaricato l'ing. Andrea 

Costa di Campodarsego (PD) P.IVA 04652280282 del coordinamento per la sicurezza in fase di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1500 

DETERMINA N. 1285 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEGLI INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE IN
ZONA SAN PIETRO E LATERALI - ID. 1540. CUP B39H15000000001 - CIG 6333965943.

esecuzione e della direzione dei lavori di sistemazione della pavimentazione stradale in zona S. 

Pietro e laterali e in piazza XX Settembre in seguito all'alluvione 2010, per l'importo di € 3.993,00 

più IVA e CNPAIA e quindi € 5.066,31, di cui € 2.863,24 per i lavori in zona S. Pietro e laterali.

Il contratto è stato stipulato in forma di scrittura privata in data 21/10/2015, PGN 116296/2015.

Con  determina  dirigenziale  n.  1892  del  02/11/2015,  PGN  128309  sono  stati  approvati  lavori 

complementari nell’ambito degli interventi di sistemazione della pavimentazione stradale in zona 

San Pietro e laterali  e aggiornato l’importo per la direzione lavori.  Tali  lavori sono stati  affidati  

all’Impresa  LA  STRADA s.r.l.,  per  l’importo  di  17.609,36  €  (IVA  compresa),  mentre  l’incarico 

all'ing.  Andrea Costa di Campodarsego (PD)   è stato aggiornato per la somma complessiva di 

1.167,30 (IVA e Inarcassa compresi). 

I lavori sono stati ultimati in data 14/10/2015 e in data 9/12/2015 il Direttore dei lavori, ing. Andrea 

Costa, ha redatto il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori stessi, dal quale risulta che essi 

sono stati  eseguiti  a  regola  d’arte,  secondo il  progetto  approvato per  un ammontare  pari  a  € 

39.171,97 + IVA, oneri per la sicurezza compresi

Il C.R.E. è stato approvato con atto dirigenziale n. 328 del 24/02/2016 PGN 23393.

Dallo Stato Finale risulta quanto segue:

importo netto dei lavori affidati                      € 37.722,89 

importo netto dei lavori eseguiti                     € 37.083,32

oneri per la sicurezza                                    €   2.088,65

totale lavori risultanti dallo Stato Finale         € 39.171,97

Il quadro economico a consuntivo risulta, pertanto, il seguente:

LAVORI

Lavori                                                                                    € 37.083,32

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta            €   2.088,65

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1500 

DETERMINA N. 1285 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEGLI INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE IN
ZONA SAN PIETRO E LATERALI - ID. 1540. CUP B39H15000000001 - CIG 6333965943.

TOTALE LAVORI                                                                € 39.171,97

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

Incentivi ex art. 93 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.                 €   1.052,00

Spese tecniche (IVA e oneri compresi):

D.LL., assistenza contabilità e CRE  e CSE                         €   2.863,24

IVA 22% su lavori                                                                 €   8.617,83

Lavori complementari (IVA compresa)                                € 17.609,36

Spese Tecniche per lavori complementari                           €  1.167,30

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                 € 31.309,73

TOTALE                                                                              € 70.481,70

ECONOMIE CONSEGUITE                                                €   9.468,30

TOTALE COMPLESSIVO                                                   € 79.950,00

Per la rendicontazione della spesa sostenuta finalizzata all’erogazione del contributo concesso 

dalla Regione Veneto, si rende necessario approvare con il presente atto la contabilità finale del 

progetto di seguito indicata:

totale lavori eseguiti (oneri sicurezza compresi):                  €  39.171,97

somme a disposizione                                                          €  31.309,73

Totale speso                                                                          € 70.481,70

Economie di spesa                                                               €    9.468,30

TOTALE                                                                                € 79.950,00

Tutto ciò premesso; 

• Vista la nota della Regione Veneto Unità di Progetto Sicurezza e Qualità, sulle modalità di 

esecuzione e rendicontazione prot. 171599 del 22/04/2013;

• Vista  la  relazione  del  RUP  in  data  15/06/2016  riportante  le  spese  complessive 

effettivamente sostenute;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1500 

DETERMINA N. 1285 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEGLI INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE IN
ZONA SAN PIETRO E LATERALI - ID. 1540. CUP B39H15000000001 - CIG 6333965943.

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  la  contabilità  finale  a  consuntivo  dei  lavori  di  Alluvione  2010  – 

SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE STRADALE IN ZONA SAN PIETRO E LATERALI - 

ID. 1540, così come sopra riportato rispetto all'importo finanziabile di € 79.950,00:

• totale lavori eseguiti (oneri sicurezza compresi):                 €  39.171,97

• somme a disposizione                                                          € 31.309,73

• Totale speso                                                                         € 70.481,70

• Economie di spesa                                                               €   9.468,30

TOTALE                                                                               € 79.950,00

2. di dare atto che, sulla base di tale contabilità finale, sussiste un'economia di spesa di € 

9.468,30;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1500 

DETERMINA N. 1285 DEL 20/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEGLI INTERVENTI SULLA PAVIMENTAZIONE STRADALE IN
ZONA SAN PIETRO E LATERALI - ID. 1540. CUP B39H15000000001 - CIG 6333965943.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


